[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2018 г. № 39
     с. Черный Яр
Об утверждении методики расчета стоимости

содержания безнадзорного сельскохозяйственного
животного в приюте (загоне) для содержания
безнадзорных сельскохозяйственных

животных  на территории муниципального

образования «Черноярский район»

В целях утверждения методики расчета стоимости содержания бесхозяйного сельскохозяйственного животного в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Черноярский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 230 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 24.08.2011 года № 1 «О согласовании перечня услуг (выполнение работ)», Совет муниципального образования «Черноярский район»
РЕШИЛ:

1. Установить следующую методику расчета стоимости содержания одной головы безнадзорного сельскохозяйственного животного в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Черноярский район» за один час:

Ссж =  Зплр + Кс + В + Ув, где

Ссж- стоимость содержания одной головы безнадзорного сельскохозяйственного животного в загоне за один час;

Зплр – заработная плата двух работников муниципального бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества»  за один час;

Кс – цена корма (сено, комбикорм и др.);
В – цена воды для поения;
Ув – услуги ветеринара (предоставление заключения о клиническом состоянии животного);
2. При исчислении размера заработной платы за один час работы персонала, привлеченного к работе по обслуживанию загона, исходить из минимального размера оплаты труда, установленного соответствующим Федеральным законом, действующего во времени, применяемого к расчету.
3. Применять следующие нормы поения для одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне:

– для крупно-рогатого скота – 45 литров в сутки;

– для верблюда – 65 литров в сутки;

–для лошади – 62,5 литров в сутки;

4. –для мелко-рогатого скота– 7,5 литров в сутки.

5. При исчислении цены воды для поения одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне, учитывать норму поения для каждого вида животного, предусмотренную пунктом 3 настоящего решения, и стоимость 1м3 воды по тарифу, действующему на территории муниципального образования «Черноярский район» в период нахождения животного в загоне.

6. Установить следующие нормы кормления одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне:

– для крупно-рогатого скота – 25 кг в сутки;

– для верблюда – 54,5 кг в сутки;

– для лошади – 15 кг в сутки;

–мелко-рогатого скота – 2,5 кг в сутки.

7. При расчете цены за корм исходить из его стоимости в соответствующем периодом и  нормы потребления, установленной пунктом 5 настоящего решения для каждой категории животного. Стоимость корма устанавливается путем мониторинга цен на него в Черноярском районе, Астраханской области.

8. Стоимость услуг ветеринара подтверждается платежным документом.

9. Расчет стоимости содержания одной головы безнадзорного сельскохозяйственного животного в загоне утверждается директором муниципального бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества».
10. В случае возврата безнадзорного сельскохозяйственного животного расходы, связанные с его содержанием в загоне, подлежат взысканию с собственника животного в порядке, предусмотренным действующим законодательством.
10. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский сельсовет».

 11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета муниципального
образования «Черноярский район»

А.В. Левченко
Глава муниципального образования

 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов